
Dorostenky při SDH Ledenice 
 
SDH v Ledenicích má mnohaletou tradici. Vždyť v  roce 2012 jsme oslavili již 135-té výročí 
založení. Sbor aktivně podporuje dění v městysi na poli kulturním i preventivním, nedílně 
spolupracuje se zásahovou jednotkou a důraz klade na výchovu dalších nástupců z řad dětí a 
mládeže, jimž se snaží vštípit něco z hasičských tradic, odpovědnosti a dává možnost 
vlastního rozvoje. 
 
Nynější dorostenecké družstvo se složilo v roce 2012, když většina děvčat chtěla pokračovat 
v úspěšné činnosti požárního sportu, ale vzhledem k věku už nemohly dále působit jako 
členky mladých hasičů. Holky se začaly pravidelně scházet v zimních měsících v místní 
tělocvičně, kde krom fyzické přípravy také poprvé poznaly rottkovou hadici a trenéra a 
vedoucího Máťu. A protože je ani jedno z toho neodradilo, tak jim trenér připravil týdenní 
soustředění, které jim vzalo dech, nikoli však vítr z plachet, čehož náležitě využily a prolétly 
okresní soutěží se samými jedničkami ve výsledkové listině. Pravý křest ohněm si družstvo 
vybralo na krajské soutěži, kde po suverénním vítězství na štafetě a stovkách došlo k potížím 
při požárním útoku. Děvčata nezpanikařila, a i když jsou spolu jen krátce, tak si vzájemně 
pomohly a dokázaly to co je v hasičském sportu to nejdůležitější týmovou práci a útok 
dokončili. Tím se jim otevřela cesta na jejich první Mistrovství České republiky zde 
v Jablonci nad Nisou.  
Takže tady jsme: 
 
Lucík  
Řepík  
Kája 
Pavlínka  
Háňa  
Heduš 
Móňa 
Domča   
 
 
Těšte se ! 

 


